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oIk M3BEINTAJ O PAJY U PEATTM3AITAJHA IUIAHA PAJA CKYIIHITUHE
OLIOTHHE I'PAMAHHAIIA 3A 2025. TOAUHY

Cxymmruna Orunruse I'payanina je HajBHIIM 3aKOHOJABHU oprad omabpau o cTpaie
rpafjana omuTHHe, Ha NoKanHMM u3bopuMa. CKyMINTHHA OMIITHHE AeNyje HA OCHOBY 34KOHA O
noxasnHoj camoyrpasy 6p. 03/J1 — 040., Craryra u NoJ3aKOHCKUX axkaTa. Y CKIAy Ca CBOjUM
HaJIeXHOCTHMA JIoHocH akTe: (TaTyT, DOCJAOBHHK, IIpaBWIHMKE, Omiyke u ypenbe, u
npeay3uMa TIoTpebHe Mepe y LUH/BY peanusalije HCTUX jAa OW ce npuMerHBale OMNIITHHCKE
HAJJIENHOCTH.

Cxynmruna omutuHe I'payanuia uma 19 oabopHuka 3a MauaaT Koju Tpaje 4 TojHe.
Cacras noautHukux cyfjexara onbdopuuka omutiHcke CymuTune 3a casus 2021/22 -2025.ron.
HakoH opmupama je:

18 on6opuuka CPTICKA JTMCTA,
I opnbopuux Aleanca Shqiptare (Cagez Anbanana)

CacraB moNMTHIKKUX cybjekara 000pHuKa omuTHicKe CKYyIMIOTHHE 3a casus 2025/26 -
2029.rox. HakoH (GopMHEparma Ha KOHCTHUTYTHBHO] cenruun CO onpxane gana 05,12,2025, je:

13 opbopnuka CPIICKA JIMCTA,
4 ondopuuka Aleanca Shqiptare (Cases Anfanana)
2 opbopauka 3A CJIOBOY ITPABJTY Y OIICTAHAK

Cennnne CRYIIIUTHHE OIIIITHHE

¢ Crkymorana onwraHe Ipayanuna y 2025, ropunum yxynso je ogpskama 14
ceinuna of kojux: 10 pemorne, 2 paHpegne, 1 XuTny u 1 KOHCTHTYTHBHY
CeTHHIY.

Cee cefHulie cy OuMsle TpaHCNapeHTHE 3a JaBHOCT, W HA CeAHMLIAMA CY IPHCYCTBORAIM
npencrapuuiy: KOOP-a, OEBLC-a, MAJIC-a, 3atim npeacefHslia  ONMIITHHE, KabHHET
npeaceinule OIINTHHE, 3aMEHHUK NPeACCAHHMIC OIIITHHE, JAUPCKTOPHA ONMITHHCKHX OJIC/BCH:A,
med cnyxle 3a nopes na UMOBUHY, Wed jaBHe HabaBKe, NMpejcerasajyiin Oubopa 3a 3ajeiHuLE,
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muperop JKIT ,Exonoruja®, omutuicky npaBobpanuoll, koopaunatop O0BL3-a, pupextopuiia
TOI -a, MeujH, MEIITaHU K cNyXOeHHIM oriTHe I pavanuna,

Ha cepuunama CKynmuTHHe ONIITHHE YKYIHO je xoHemreno 64 axara, of Tora: 62

Onpnyke; 1 lpapuanux 6p.01-2025-O1" 0 yHyTpammoj opraHusaliji H CHCTEMATH3AIH[H
paaHux Mecta, 1 3axter Baaan Kocosa.

Hexkwu 01 HajBaHujuX akata JoHeeHUX TokoM 2025. romuie cy:

v

v

S N N S RN

A N N N U NN

Topunisy PuHancHjcky u3BeInTaj 3a 2024, roaumy,

Tpomeceunu dhyHaHCHjCKY U3BeTaj 3a 2025, ronuny,

IHecromeceyHu GUHaHCH]CKM M3BewTaj 3a 2025, roguny,

NeBeTomecedHW GUHAHCKCKK n3BewTaj 3a 2025, rogmny,

ITorehame 6yiiera u3 concTBeHMX Npuxoja 3a 2024, ronuuy,

[lpenoc neyrpomenux GuHaHcHjcKux cpercrasa w3 2024, y 2025. ropuny,

Omnyka o ocnobalawy JloBaykor apywrea ,JI'padanuua” nnaliama saKyllHMHE 3a
kopumrherse TOBHINTA, 3a IepHOA 01 12 Mecely,

Jlpa w3sewraja mpeiceNHHLE OMITHHE O AKTHBHOCTHMA M paay Oje/beiha ONIUTHHE
I'pavanuna 3a nepuoy 01.12.2024 - 31.05.2025.rox. v jyn - Hoem6ap.2025. rojuue,

Crucax ONITHHCKE HelIOKPETHE MMOBHHE 3a Japane Ha kopuitheme 3a 2026. roguny,
Byyet Omurune "pauanua 3a nepuon 2026-2028. ronune,

Cpenmopounn okpup Oyiera 3a nepuon 2026-2028, roaune,

YrepluBame MOPECKHX CTONA 3a IH0Pe3 Ha HETIOKPETHY UMOBHRY 3a 2020. rojuny,
[Inan paja onmrruHekor Opnbopa 3a 6e3bennoct 3ajennuna 3a 2025 rojHny,

ITnan paga CO 3a 2026. ropudy,

TMpaeuiHEK O YHYTPaLIFbo] OpTaHM3alMj| U CHCTeMaTH3aliju paquux MecTa y OImTHHY
I'pauauuna,

- CKymuTuHa je pasmarpana 1 Mssewrraj renepansor pegusopa 3a 2024, rojuHy, Kao U
AKLMOHU IU1AH 32 CIIPOBOhEmme NpernopykKa.
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M M3 rogmmmer miaapa pap CO 3a 2025. roguny npegpuljeno je 71 ravaka 3a
anepnn peq CO, o xojux je Ha cegHHIAMa pazMaTpano 62, WITO je y HPOUEHTHMa
paauzoraHo 87.32%.

Crnyxba CO je y 3akoHckoM PpOKy c¢Be akre CKyNITHHE OMNIITHHE [I0CHAa
MuncTapeTBy aqMuHMCTpalpje okanse camoynpase (MAJIC), Ha npoLEHM 3aKOHUTOCTH, H
CBH aKTH Cy 06jaBbeHH Ha OMIITHHCKOM C4jTy, OCHM 8KaTa 33 Koje je HalleXHO MUHHCTAPCTBO
OLEHUIIO JIa j& Y CYIMPOTHOCTH €a 3aKOHCKHM JUCTIOZHTHBHMA,

MAJIC u apyra Hajie)XHa MUHHCTapCTBa Cy NPOLECHUNIN Na ocaM (8) axaTa NpOU3BOJM
nysu npasuy edexar, fecet (10) axara He nojuiexe 06apesHoj POBEPU 3AKOHUTOCTH, JIOK CY 33
mect (6) akta oaroBopuim crneyehe:

1) Ilonosmo pasmarpame Omiyke 61/25/01' o dopmupamy Opbopa 3a 3ajepnune, u
yexnafjusamem ca wianom 53.1 3axona 03/J1-040 o noxannoj camoynpasy,

2) Namena u pomysa Onnyke 6p.04-2025-O1° o opobpenum n3MenaMa ocobsma u npuiasajyher
n3Hoca OyleTa 3a KaTeroprjy pacxo/a rate ¥ R0aly Ha 1ary,

3) Oanyka 6p.39-2025-O0" 0 11pOMEHH HAMEHE NOJBOTIPHBPETHOT Y rpalJeBHHCKO 3eMIBHLITE, j& ¥
CYIIPOTHOCTH ca ofipentama Bakeher 3aK0HOIABCTEA,

4) Opnyxa 6p.40-2025-O1" o nonumtewsy Onnyke bp.5026-22 on 28.09.2022. (bP.29-2021-01")
0 mpornaimensy napuene 6p.909-26 I3 Yarnasnia oj] OMIITEr jABHOT HHTEPECA, HUje Y CKIAKLy
ca opendaMa 3aKOHOJaBCTRA Ha CHA3H,

5) Tonosro pasMarpame Omiyke 0p.13-2025-OI" o ycBajamy JloKanHor akiMoHOr mjaHa 3a
kBanuTeT Baspayxa 2025-2029,

6) INonosuo pasmarpame Omiyke 6p.17-2025-01" o npomenu Hasupa ymuue "Pensilvania” y
"Ohio".

Cxymmutusa onmiruHe ['pavanuiia HMa 2 cTanHa ofdopa:
Oabop 3a nonutuky ¥ drmancHje u Oxdop 3a 3ajefHuLe.

e Opbop 3a nonmTuky u $unaHcHje, y 2025.rof. ykynHo je ofpxao 12 ceinuna, ol KOjuX
10 penoere, | paHpenHy W 1 XUTHY CeHUITY.

e Opbop 3a zajenmune y 2025.rof. ykynsHo ofpxao 12 cegumua, of xojux 11 penopne u 1
BAHPEIHY CE/IHHLLY.

v" CO I'pauaunua je dopmupana 4 3 octana ofbopa:
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e Onbop 3a jasHe cayx6Ge (Tokom 2025.101. HEje 0ApIKA0 CEAHHLE),
e Oxbop 3a ocobe ca nocebHuM norpedama (TokoM 2025.roj. Hitje OJPIKAO CEIHULE),

¢ Ognbop 3a obpazoparbe (ToxoM 2025.704. HIjE OAPXKAO CEHUIE),

- Osum opbopu oppaxapajy cTpaHauku cacrap Ckymurtude y3uMajyhiu y oB3up
3aCTYIUREHOCT MALMHCKIX 3ajeIHHLA U ITONOBA.

Hudopmucamem jaBHOCTH O CEAHMUAMA H aKTHBRHOCTHMA, OonuTHHCKa CKynmmHHa je
oMmoryhuia rpaljaHuma ja JMpeKTHO YYeCTBYjY Y Hpeliaramhy W AOHOIIEILY OJIyKa M Hueja o
peanuzaluji cBUX notpeba MelTana, Ha TepuTopijd ONiTHHe Fpaqdunua
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RAPORTI VIETOR I PUNIS DHE REALIZIMI I PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT
TE KOMUNES SE GRACANICES PER VITIN 2025

Kuvendi i Komunés s& Graganic€s &sht€ organ mé i larté pérfagésues 1 komunds, i
zgjedhur drejtprdrejt nga qytetarét e komunés né zgjedhjet lokale, Kuvendi i Komunés sé
Graganicés funksionon n€ bazg t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, Statutit dhe
akteve nénligjore. N& pérputhje me kompetencat e tij, Kuvendi i komunés miraton aktet e
métejme: Statutin, Rregulloren e punés, rregulloret, vendimet dhe udhézimet dhe ndérmerr masa
t& nevojshme pér zbatimin e tyre me qgllim t& realizimit t& kompetencave t& komunés.

Kuvendi i Komuné&s s¢ Graganicés ka 19 késhilltarg, mandati i t€ ciléve zgjat 4 viet. Pas
formimit, pérbérja e subjekteve politike t& késhilltaréve t& Kuvendit t& komunés pér mandatin
2021/22-2025 ishte:

18 ké&shilltaré LISTA SERBE
1 k&shilltar ALEANCA SHQIPTARE

Pérbéija e subjekteve politike t& késhilltaréve t€ Kuvendit t& komuné&s pér mandatin
2025/26 — 2029 pas formimit, n& mbledhjen konstituive t&¢ Kuvendit t& komunés, t& mbajtur mé
05.12.2025, &shté:

13 késhilltaré LISTA SERBE
4 késhilltare ALEANCA SHQIPTARE

2 késhilltars PER LIRI, DREITESI DHE MBUETESE (Z4 SLOBODU PRAVDU I
OPSTANAK)

Mbledhjet e Kuvendit té komunés

Né vitin 2025, Kuvendi i Komunés sé Graganicés ka mbajtur gjithsej 14 mbledhje, nga té
cilat: 10 t€ rregullta, 2 té jashtézakonshme, 1 urgjente dhe 1 konstituive.

Té& gjitha mbledhjet ishin transparente pé&r publikun, né t€ cilat morén pjesé pérfagésuesit
t&: KFOR-it, OSBE-s&, MAPL-s&, pastaj kryetarja e komunés, Kabineti i kryetares s& komunés,
nénkryetari i komunés, drejtorét e drejtorive komunale, shefi i Shérbimit pér Tatimin n& Pronég,
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shefi i Prokurimit Publik, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, drejtori 1 NPK “Ekologjia”,
avokati publik i komunés, koordinatori i KKSB-s&, drejtoresha ¢ OTG-s&, mediat, banorét dhe
zyrtarét ¢ Komunés sé Graganicés.

Né mbledhjet e Kuvendit t¢ komunés jané miratuar gjithsej 64 akte, nga té cilat: 62

vendime, 1 Rregullore nr.01/2025/KG pér organizimin ¢ brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t&é punés, 1 kérkesé e Qeverisé sé Kosovés.

Disa nga aktet mé t& réndésishme t& miratuara gjaté vitit 2025 jang:

v
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Raporti vietor financiar pér vitin 2024,

Raporti tremujor financiar pér vitin 2025,

Raporti gjashtémujor financiar pér vitin 2025,

Raporti néntémujor financiar pér vitin 2025,

Rritja e buxhetit nga t& hyrat vetanake pér vitin 2024,

Bartja e mjeteve t& pashpenzuara financiare nga viti 2024 né vitin 2025,

Vendimi pér pérjashtimin e Shoqérisé s€ Gjuetaréve “Gracganica” nga pagesa e girasé pér
shfrytézimin e vendit t& gjuetisé pér nj¢ periudhé prej 12 muajsh,

Dy raporte t& kryetares sé komunés pér aktivitetet dhe punén e drejtorisé s&€ Komungs sé
Graganicés pér periudhén 01.12.2024-31.05.2025 dhe pér periudhén gershor-néntor 2025,

Lista e pronave té paluajtshme t& komunés pér dhénien né& shfrytézim né vitin 2026,
Buxheti i Komunés s& Graganicés pér periudhén 2026-2028,

Korniza afatmesme buxhetore pér periudhén 2026-2028,

Pércaktimi i normave tatimore pér pronén e paluajtshme pér vitin 2026,

Plani i punés s& Késhillit pér Siguri n& Bashkési pér vitin 2025,

Plani i punés sé KK t& Gracanicgs pér vitin 2026,

Rregullorja pér organizimin ¢ brendsh8m dhe sistematizimin ¢ vendeve t& punés né
Komunén e Graganicés.

- Kuvendi e shqyrtoi Raportin e Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2024, si dhe Planin e
veprimit pér zbatimin e rekomandimeve.
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B Me Planin vjetor t& punés s¢ Kuvendit pér vitin 2025 jané paraparé 71 piké pér
rendin e dités s¢ Kuvendit, nga té cilat 62 jané diskutuar né mbledhjet, pra né pérgindje
jané realizuar 87.32%.

Shérbimi pér Céshtjet e Kuvendit ia ka dérguar brenda afatit ligjor t& gjitha aktet e
Kuvendit t& komungs Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL) pér vlerésimin e
ligishmérisé dhe t& gjitha aktet jané publikuar né& ueb-fagen zyrtare t& komunés pérveg akteve pér
té cilat ministria kompetente ka vlerésuar se jané n& kundé&rshtim me dispozitat ligjore.

MAPL-ja dhe ministritd e tjera kan& vlerésuar se teté (8) akte prodhojné efekt t& ploté
juridik, ndérsa pér dhjeté (10) akte nuk i nénshtrohen shqyrtimit t& detyrueshém té ligjshmérisg,
ndérsa pér gjashté (6) akte jan& pérgjigjur si né vijim:

1) Rishqyrtimi i Vendimit 61/25/KG pér formimin e Komitetit pér Komunitete dhe pérputhija e tij
me nenin 53.1 t& Ligjit 03/L-040 pér vetéqeverisjen lokale,

2) Ndryshimi dhe plotésimi i Vendimit nr. 04-2025-KG pér ndryshimet e miratuara t& personelit
dhe shumés pérkatése buxhetore pér kategoriné e shpenzimeve “Paga dhe shtesa né paga”.

3) Vendimi nr.39-2025-KG pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore
gshté n& kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi, ‘

4) Vendimi nr.40-2025-KG pér anulimin e Vendimit nr.5026-22 t& datés 28.09.2022 (Nr,29-
2021-KG) pér shpalljen e parcelés nr.909/26 ZK Cagllavicé me interes t& pérgjithsh&m publik
nuk &shté n& pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi,

5) Rishqyrtimi i Vendimit nr.13-2025-KG pér miratimin e Planit t& veprimit lokal pér cilésing e
ajrit 2025-2029.

6} Rishqyrtimi i Vendimit nr.17-2025-KG pér ndryshimin e emrit t& rrugés nga “Pensilvania” né
?QOhio”.

Kuvendi i Komunés s¢ Graganicés ka dy komitete t& pérhershme;
Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér Komunitete,

¢ Komiteti pér Politiké dhe Financa né vitin 2025 mbajti gjithsej 12 mbledhje, nga t& cilat,
10 mbledhje t& rregullta, 1 t& jashtézakonshme dhe 1 urgjente,

o  Komitetin pér Komunitete né vitin 2025 mbajti 12 mbledhje, nga t& cilat, 11 mbledhje t&
rregullta dhe 1 t€ jashtézakonshme.

v KK i Graganicés ka formuar edhe 3 komitete té tjera;
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¢ Komitetin pér Shérbime Publike (gjaté vitit 2025 nuk mbajti mbledhje),
» Komitetin pér Persona me Nevoja t& Veganta (gjaté vitit 2025 nuk mbajti mbledhie),
» Komitetin pér Arsim (gjaté vitit 2025 nuk mbajti mbledhje).

- Kéto komitete pasqyrojné pérbérjen partiake t& Kuvendit, duke marté parasysh
pérfagésimin e komuniteteve pakicé dhe gjinive.

Duke e informuar opinionin p&r mbledhjet dhe aktivitetet, Kuvendi i komunés ka
mundésuar qé gytetarét t& marrin pjes€ drejtpérdrejt né propozimet dhe marrjen e vendimeve dhe
ideve pér realizimin e t& gjitha nevojave t& banoréve lokalé né territorin e Komunés sé
Graganicés.,
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